- 1 -

证券代码：000793  证券简称：华闻传媒   公告编号：2016-067

华闻传媒投资集团股份有限公司

关于坏账核销的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次坏账核销的主要概况

根据《企业会计准则》、《关于上市公司做好各项资产减值准备等

有关事项的通知》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》的

相关规定要求，公司按照依法合规、规范操作、逐笔审批、账销案存

的原则，对截至 2016 年 9 月 30 日公司控股子公司已部分计提坏账准

备的 19 笔共计 2,510,062.24 元（已计提坏账准备 1,092,482.03 元）

的应收账款及其他应收款进行核销，其中：天津掌视亿通信息技术有

限公司（以下简称“掌视亿通”）1,542,276.94 元、西安华迅直递广

告有限公司 260,000.00 元、华商数码信息股份有限公司 111,490.00

元、北京华商盈捷广告传媒有限公司 396,295.30 元、陕西华商国际会

展有限公司 200,000.00 元。

本次坏账核销的主要原因是账龄超过 5 年，债务人已无法联系，

经公司全力追讨，确认已无法收回；账龄未达到 5 年的掌视亿通发生

的属于以前年度预估的应收账款，无法结算，经公司全力追讨，确认

已无法收回。

二、坏账核销对当期利润的影响

本次核销的应收账款及其他应收款合计 2,510,062.24 元，公司已

计提坏账准备 1,092,482.03元，故本次核销上述坏账会影响公司本年

度利润 1,417,580.21 元，上述坏账均为购销商品等确认的债权。所涉

及的债务人与公司均无关联关系。

- 2 -

三、公司对追讨欠款开展的相关工作

公司法律部及财务部要求相关控股子公司对本次所有核销明细建

立备查账目，保留以后可能用以追索的资料，继续落实责任人随时跟

踪，一旦发现对方有偿债能力将立即追索。

四、履行的审批程序

（一）公司董事会审议表决情况

公司于 2016年 10月 27日召开的第七届董事会第六次会议以同意

9 票、反对 0 票、弃权 0 票审议通过了《关于坏账核销的的议案》，同

意公司控股子公司对截至 2016年 9月 30日已部分计提坏账准备的 19

笔坏账共计 2,510,062.24 元进行核销。

（二）独立董事意见

公司独立董事认为：

1．公司本次核销的款项不涉及公司其他关联单位和关联人；

2．公司严格按照相关法规及财务制度核销应收账款及其他应收

款，所核销款项根据公司会计政策已部分计提准备，核销后对公司当

期利润产生的影响较小；

3．公司本次核销的款项公允反映公司的财务状况以及经营成果，

没有损害公司和股东利益的行为，批准程序符合有关法律法规和《公

司章程》的规定。

综上，同意公司本次坏账核销。

（三）监事会意见

本次坏账核销符合相关法律法规的规定，符合公司的实际情况，

不存在损害公司和股东利益的行为。公司监事会同意公司本次坏账核

销。

特此公告。

华闻传媒投资集团股份有限公司

董   事   会

二○一六年十月二十七日